АДМИНИСТРАЦИЯ ТОПТУШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.06.2023                                                  с.Топтушка                                                № 16
О внесении изменений в постановление

Администрации Топтушинского сельсовета

Тогульского района Алтайского края от 21.02.2023
№ 5 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги

«Предварительное согласование предоставления
земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности, и земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена,
без проведения торгов»

           В соответствии  с Федеральным законом от 27.07.2010 г. №210-Ф3 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления Государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 05ю12.2022 № 509-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3.5 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1.  Внести следующие изменения в постановление Администрации Топтушинского сельсовета Тогульского района Алтайского края от 21.02.2023 № 5 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена, без проведения торгов»:

1.1. Пункт 2.3.5.изложить в следующей редакции:

2.3.5. При обращении заявителя в Администрацию сельсовета письменно или через электронную почту за получением информации (получения консультации) по вопросам предоставления муниципальной услуги ответ направляется в срок, не превышающий 20 дней со дня регистрации обращения.
1.2. Пункт 2.5.1. изложить в следующей редакции:

2.5.1. Срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать 20 дней со дня поступления заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, и земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, без проведения торгов (далее – «заявление о предварительном согласовании предоставления земельного участка»).

         В указанный срок не входит период времени, в течении которого орган местного самоуправления приостанавливает рассмотрение заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка, в случае, предусмотренном пунктом 2.5.2 Административного регламента.

          2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
          3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                    В.В.Сердюков